

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

A/A	Κωδικός Άρθρου	Είδος Εργασιών	A.T.	Κωδικος Αναθεωρ.	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη (Ευρώ)	Ολική Δαπάνη (Ευρώ)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ : ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ									
1	20.04.01	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων	A-1	ΟΙΚ-2122	μ ³	10,00	20,25	202,50	
2	20.05.01	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων	A-2	ΟΙΚ-2124	μ ³	10,00	4,50	45,00	
3	20.30	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	A-3	ΟΙΚ-2171	μ ³	50,00	0,90	45,00	
4	20.31	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών χωρίς χρήση μηχανικών μέσων	A-4	ΟΙΚ-2173	μ ³	80,00	5,00	400,00	
5	N.20.42	Καθαρή μεταφορά προϊόντων εκσκαφών και κατεδαφίσεων με αυτοκίνητο, ήτοι κόστος μεταφοράς (ΑΕΚΚ) σε αποδεκτούς χώρους υποδοχής και διαχείρισης	A-5	ΟΙΚ-2180	μ ³ .χλμ	3.500,00	0,21	735,00	
6	22.10.02	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα με χρήση κρουστικού εξοπλισμού μειωμένης απόδοσης	A-6	ΟΙΚ-2226	μ ³	35,00	170,00	5.950,00	
7	22.20.01	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοιδήποτε πάχους, χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	A-7	ΟΙΚ-2236	μ2	700,00	8,50	5.950,00	
8	22.20.02	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοιδήποτε πάχους, με προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών σε ποσοστό >80%	A-8	ΟΙΚ-2237	μ2	510,00	12,00	6.120,00	
9	N.22.20.04	Καθαίρεση - αποξήλωση μαρμάρινων επενδύσεων βαθμίδων ή στηθαίων (πεζουλιών) ή ορθομαρμαρώσεων οποιουδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων τμημάτων	A-9	ΟΙΚ-2236	μ ²	360,00	8,00	2.880,00	
10	22.40.01	Διάνοιξη οπής ή φωλιάς σε άοπλο σκυρόδεμα για πάχος σκυροδέματος έως 0,15m	A-10	ΟΙΚ-2271A	τεμ.	5	22,50	112,50	
11	32.01.03	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	A-11	ΟΙΚ-3213	μ ³	5,00	84,00	420,00	

A/A	Κωδικός Άρθρου	Είδος Εργασιών	A.T.	Κωδικός Αναθεωρ.	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη (Ευρώ)	Ολική Δαπάνη (Ευρώ)
12	32.01.04	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	A-12	OIK-3214	μ ³	55,00	90,00	4.950,00	
13	32.25.02	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m3 για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	A-13	OIK-3223.A.4	μ ³	5,00	16,80	84,00	
14	32.25.03	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m3 για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	A-14	OIK-3223.A.5	μ ³	55,00	16,80	924,00	
15	38.20.03	Χαλύβδινοι σπλισμοί σκυροδέματος, δομικά πλέγματα B500C (S500s)	A-15	OIK-3873	χγρ.	700,00	1,01	707,00	
16	N. 53.01.01	Επένδυση στοιχείων σκυροδέματος με τροπική ξυλεία ενδεικτικού τύπου IROCO ή ισοδυνάμου διατομής 8X10εκ.	A-16	OIK-5302	μ.μ.	15,00	30,00	450,00	
17	N.61.23.0 2	Χυτοσίδηρη προστατευτική σχάρα δέντρων, βιομηχανικής προέλευσης βαρέως τύπου	A-17	OIK-6752	χγρ.	6.542,00	3,90	25.513,80	
18	N.61.33.0 1	Ανοξείδωτο σταθερό κολωνάκι αποτροπής διέλευσης οχημάτων	A-18	OIK-6441	τεμ.	35	132,00	4.620,00	
19	N.61.33.0 3	Ανοξείδωτο αποσπώμενο κολωνάκι αποτροπής διέλευσης οχημάτων	A-19	OIK-6441	τεμ.	32	325,00	10.400,00	
20	N.61.33.0 4	Ανοξείδωτο ηλεκτροκίνητο βυθιζόμενο κολωνάκι αποτροπής διέλευσης οχημάτων	A-20	OIK-6441	τεμ.	8	2.720,00	21.760,00	
21	N.61.25.0 1	Αντικατάσταση υφιστάμενων καλύματος φρεατίων ΟΚΩ με κάλυμα επιστεγάσματος B250 από σφαιροειδές όγκιμο χυτοσίδηρο, εξωτερικών διαστάσεων περίπου 52,5X52,5εκ.	A-21	OIK-6104	τεμ.	220	370,00	81.400,00	
22	N.61.25.0 2	Αντικατάσταση υφιστάμενων καλύματος φρεατίων ΟΚΩ με κάλυμα επιστεγάσματος B250 από σφαιροειδές όγκιμο χυτοσίδηρο, εξωτερικών διαστάσεων περίπου 62,5X62,5εκ.	A-22	OIK-6104	τεμ.	30	440,00	13.200,00	
23	N.61.25.0 3	Αντικατάσταση υφιστάμενων καλύματος φρεατίων ΟΚΩ με κάλυμα επιστεγάσματος B250 από σφαιροειδές όγκιμο χυτοσίδηρο, εξωτερικών διαστάσεων περίπου 72,5X72,5εκ.	A-23	OIK-6104	τεμ.	7	530,00	3.710,00	
24	N.64.28	Προστατευτικοί ανοξείδωτοι γυαλιστεροί σιδηροσωλήνες Φ2 in	A-24	OIK-6428	μ.μ.	55,00	85,00	4.675,00	

A/A	Κωδικός Αρθρου	Είδος Εργασιών	A.T.	Κωδικος Αναθεωρ.	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη (Ευρώ)	Ολική Δαπάνη (Ευρώ)
25	N.73.12.0 2	Επανατοποθέτηση αποξηλωθέντων πλακοστρώσεων εκ μαρμάρου	A-25	OIK-7312	μ2	510,00	25,00	12.750,00	
26	N.74.30.1 8	Επιστρώσεις με πλάκες μαρμάρου σκληρού ή εξαιρετικώς σκληρού, προελεύσεως Μεσολογίου, πάχους 4εκ., με εξεργασμένη την τελική επιφάνεια (χτυπητό ή χτενιστό)	A-26	OIK-7462	μ2	600,00	85,00	51.000,00	
27	N.74.30.1 9	Επιστρώσεις με πλάκες μαρμάρου σκληρού ή εξαιρετικώς σκληρού, προελεύσεως Εδέσσης, πάχους 4εκ., με ανεπεξέργαστη την τελική επιφάνεια	A-27	OIK-7462	μ2	150,00	210,00	31.500,00	
28	N.74.30.2 0	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων πλακών όδευσης τυφλών και αντικαταστασή τους με νέες προέλευσης Μεσολογίου, πάχους 4εκ.	A-28	OIK-7441	μ2	5,00	88,00	440,00	
29	N.74.30.2 1	<u>Προμήθεια</u> πλακών μαρμάρου σκληρού ή εξαιρετικώς σκληρού, προελεύσεως Μεσολογίου, χρώματος γκρι-μπεζ, με εξεργασμένη την τελική επιφάνεια (ελαφρώς ή έντονα χτυπητό ή χτενιστό) διαστάσεων 29,5X59,5εκ και πάχους 4εκ.	A-29	OIK-7462	μ2	60,00	60,00	3.600,00	
30	N.74.30.2 2	<u>Προμήθεια</u> πλακών μαρμάρου εξαιρετικώς σκληρού, προελεύσεως Εδέσσης, χρώματος μαύρου, με ανεπεξέργαστη τελική επιφάνεια διαστάσεων 39,5X63,5εκ ή 30X60εκ και πάχους 4εκ.	A-30	OIK-7462	μ2	15,00	185,00	2.775,00	
31	N.74.90.0 6	Ταινίες (φιλέτα) επιστρώσεων εκ μαρμάρου σκληρού ή εξαιρετικώς σκληρού, προελεύσεως Μεσολογίου, πάχους 4εκ. Και πλάτους 8-10εκ, χρώματος γκρι- μπεζ,	A-31	OIK-7494	μ.μ.	300,00	17,50	5.250,00	
32	N.75.01.0 5	Περιζώματα (μπορντούρες) επιστρώσεων εκ μαρμάρου σκληρού ή εξαιρετικώς σκληρού, προελεύσεως Μεσολογίου, πάχους 4εκ, με ανεπεξέργαστη την άνω επιφάνεια	A-32	OIK-7506	μ2	10,00	85,00	850,00	
33	N. 75.01.06	Περιζώματα (μπορντούρας) πλάτους 50εκ. εξ πλακών μαρμάρου εξαιρετικώς σκληρού προελεύσεως Εδέσσης, χρώματος μαύρου, πάχους 4εκ (περιμετρικά κυκλικών συντριβανιών), με ανεπεξέργαστη την τελική επιφάνεια	A-33	OIK-7508	μ2	10,00	220,00	2.200,00	

A/A	Κωδικός Αρθρου	Είδος Εργασιών	A.T.	Κωδικος Αναθεωρ.	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη (Ευρώ)	Ολική Δαπάνη (Ευρώ)
34	N.75.02.0 1	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων μαρμάρινων κρασπέδων και αντικατάστασή τους με νέα προέλευσης Μεσολογγίου, χρώματος γκρι-μπεζ, διαστάσεων 15X25εκ. με απότμηση 5X5εκ. συμπεριλαμβανομένης της βάσης έδρασης από ελαφρώς οπλισμένο σκυρόδεμα C16/20	A-34	OIK-7551	μ.μ.	10,00	95,00	950,00	
35	N.75.02.0 2	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων μαρμάρινων ρείθρων και αντικατάστασή τους με νέα προέλευσης Μεσολογγίου, χρώματος γκρι-μπεζ, τραπεζοειδούς διατομής 20X3-6εκ, συμπεριλαμβανομένης της βάσης έδρασης από ελαφρώς οπλισμένο σκυρόδεμα C16/20	A-35	OIK-7581	μ.μ.	45,00	60,00	2.700,00	
36	N.75.02.0 3	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων μαρμάρινων καναλιών απορροής ομβρίων και αντικατάστασή τους με νέα προέλευσης Μεσολογγίου, χρώματος γκρι-μπεζ, διατομής 40X3-6εκ, συμπεριλαμβανομένης της βάσης έδρασης από ελαφρώς οπλισμένο σκυρόδεμα C16/20	A-36	OIK-7581	μ.μ.	10,00	80,00	800,00	
37	N. 75.21.04	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων μαρμάρινων επιστρώσεων στηθαίων (παρτεριών) πάχους 2εκ. και αντικατάστασή τους με νέα προέλευσης Μεσολογγίου, χρώματος γκρι-μπεζ, πάχους 3 cm και πλάτους άνω των 20 cm	A-37	OIK-7526	μ2	80,00	100,00	8.000,00	
38	N. 75.61.05	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων μαρμάρινων ορθομαρμαρώσεων - επενδύσεων (παρτεριών, υπαίθριων περιπτέρων κ.λ.π.), πάχους 2εκ. και αντικατάστασή τους με νέα προέλευσης Μεσολογγίου, χρώματος γκρι-μπεζ, πάχους 2εκ. και μήκους έως 2,00μ.	A-38	OIK-7563	μ2	200,00	82,50	16.500,00	
39	N. 75.61.06	Αποξήλωση υφιστάμενων σπασμένων μαρμάρινων ορθομαρμαρώσεων - επενδύσεων (κάδοι απορριμμάτων κ.λ.π.), πάχους 2εκ. και αντικατάστασή τους με νέα προέλευσης Μεσολογγίου, χρώματος γκρι-μπεζ, πάχους 3εκ. και μήκους έως 2,00μ.	A-39	OIK-7564	μ2	70,00	105,00	7.350,00	
40	N.75.62	Ανακατασκευή υπαίθριου καθιστικού συνολικού μήκους 2,00μ. από συμπαγή ξυλεία τύπου Oregon Pine στερεούμενη επί γαλβανισμένων μεταλλικών διατομών, πακτωμένων επί βάσεων	A-40	OIK-7554	τεμ.	35	420,00	14.700,00	

Α/Α	Κωδικός Άρθρου	Είδος Εργασιών	Α.Τ.	Κωδικός Αναθεωρ.	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη (Ευρώ)	Ολική Δαπάνη (Ευρώ)
41	ΥΔΡ 10.18	Εφαρμογή υδροβολής υψηλής πίεσεως επί μαρμαρινών ή εκ σκυροδέματος επιφανειών	A-41	ΥΔΡ-6370	μ2	400,00	2,60	1.040,00	
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ									357.658,80
		Αθροισμα Δαπανών Εργασιών (Σσ)							357.658,80
		Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%						18%	64.378,58
		Συνολική Δαπάνη Έργου (ΣΣ)							422.037,37
		Απρόβλεπτες δαπάνες						15%	63.305,61
		Σύνολο Δαπάνης Σ1							485.342,98
		Πρόβλεψη αναθεώρησης (~1%)							4.853,15
		Σύνολο Δαπάνης Σ2							490.196,14
		Απολογιστική δαπάνη (κόστος υποδοχής & διαχείρισης ΑΕΕΚ)						2.401,60	
		Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%						432,29	
		Σύνολο απολογιστικής δαπάνης με Γ.Ε. & Ο.Ε						2.833,89	2.833,89
		Σύνολο Δαπάνης Σ3							493.030,03
		Φ.Π.Α. 24%						24%	118.327,21
		ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ							611.357,24

Πάτρα, / 06 /2020
Ο Συντάξας

Πάτρα, / 06 /2020
Ελέγχθηκε
Η Προϊσταμένη Τμήματος
Κοινοχρήστων Χώρων

Πάτρα, / 06 /2020
Θεωρήθηκε
Η Διευθύντρια
Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ

Δημοσθένης Παυλόπουλος
Πολ. Μηχ/κός Τ.Ε με Α' β

Μαρία Ζέρβα
Πολ. Μηχ/κός με Α' β

Ελένη Αλεξοπούλου
Τοπ. Μηχ/κός με Α' β

